ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 61

________________

___________________

17-ое собрание II-го созыва
	Об утверждении тарифа платы  за найм муниципального жилья на территории Межениновского сельского поселения на 2010 год

             В соответствии с Приказом Минстроя Российской Федерации от 02.12.1996                                № 17-152  «Об утверждении «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья, муниципального и государственного жилищного фонда»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Утвердить тариф платы  за найм муниципального жилья на территории Межениновского сельского поселения на 2010 год  в размере  3,32  рубля ежемесячно  за 1 м ²  общей площади жилого помещения.

2. Утвердить   расчет  платы за найм жилого помещения согласно приложению.

3. Признать утратившим силу Решение Совета Межениновского сельского поселения от 15.12.2008  № 34 «Об утверждении тарифа платы  за найм муниципального жилья на территории Межениновского сельского поселения на 2009 год».

4. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

5. Настоящее Решение вступает в силу   с 01.01.2010 года
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава   Администрации)

  А.Н. Званитайс
Приложение  к решению

                                                                                                                                                                 Совета Межениновского

сельского поселения                                                                                 от 12.11.2009  № 61

    Расчет платы за наем жилого помещения на территории Межениновского сельского поселения на 01.01.2010г.

Группировка домов по 2-м основным потребительским свойствам: А.Потребительские свойства района:1) экологическая ситуация; 2) близость к центру. Б.Потребительские свойства дома: 1) материал стен; 2) степень износа; 3) планировка дома; 4) степень благоустройства.

	№ п/п
п/п
	Место нахождения
(полный адрес)
	кол-во

этажей и квартир,

материал

стен
	Дата

ввода в эксплуатацию
	Тип благоустройства
	Общая площадь

квартир в жилом доме (кв.м)
	Восстановительная

стоимость

жилого дома на

01.11.2008г (руб.)
	Норма амортизации

(%)
	Сумма амортизации в месяц (руб.) (стр.7* стр.8/ 100/12

	Сумма амортизации в месяц

на 1 кв.м.площади квартиры

(руб.)(стр.9/ стр.6)
	Коэффициент срока эксплуатации

	Коэффициент
Благоустройства
	Тариф платы за наем жилого

помещения (руб.за 1кв.м. площади в месяц) (стр.10*стр.

11*стр.12)

	1
	           2
	               3
	    4
	     5
	       6
	       7
	      8
	     9
	        10
	11
	   12
	   13

	с. Межениновка

	   1 группа:

	1
	ул. Первомайская,15
	панельный, 2 эт.18 кв.
	1975
	п/благ.
	876,2
	1991220,18
	0,8
	1327,48
	1,52
	0,7
	1.0
	0-96

	2
	ул. Первомайская,15а
	панельный, 2 эт.18 кв.
	1976
	п/благ.
	870,0
	2428076,22
	0.8
	1618,72
	1,86
	0,7
	1.0
	1-17

	3.
	ул. Первомайская,19
	панельный, 2 эт.18 кв.
	1974
	п/благ.
	872,1
	2521623,64
	0,8
	1681,08
	1,93
	0.7
	1.0
	1-22

	4.
	ул. Тихая,1А
	панельный, 2 эт.18 кв.
	1974
	п/благ.
	875,4
	3073594
	0,8
	2049,06
	2,34
	0,7
	1.0
	1-47

	5.
	ул. Ленина,1
	панельный, 2 эт.18 кв.
	1976
	п/благ.
	874,7
	2372346,89
	0,8
	1581,56
	1,81
	0,7
	1.0
	1-14

	6.
	ул. Вокзальная,30
	панельный, 2 эт.12 кв.
	1978
	п/благ.
	517,7
	2507481,01
	0,8
	1671,65
	3,23
	0.7
	1.0
	2-04

	Итого по 1 группе:

	4886,1
	14894341.94
	0,8
	9929,56
	2.03
	0.7
	1.0
	1-42

	2 группа:

	1.
	ул. Северная,7
	деревянный, 1эт.3 кв.
	1983
	н/благ.
	90.0
	74135.04
	2,0
	123,56
	1.37
	0.8
	0,8
	0-88

	2.
	ул. Северная,11
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1983
	н/благ.
	96.0
	148270.08
	2,0
	247.12
	2.57
	0.8
	0.8
	1-64

	3.
	ул. Солнечная,1
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1987
	н/благ.
	98.8
	100174.5
	2,0
	166.96
	1.69
	0.8
	0,8
	1-08

	4.
	ул. Солнечная,3
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1986
	н/благ.
	98.4
	105109.35
	2.0
	175.18
	1.78
	0.8
	0,8
	1-14

	5.
	ул. Солнечная,4
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1986
	н/благ.
	104.6
	105109.35
	2,0
	175.18
	1.67
	0.8
	0,8
	1-07

	6.
	ул. Солнечная.7
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1987
	н/благ.
	108.4
	100174.5
	2,0
	166.96
	1.54
	0.8
	0,8
	0-99

	7.
	ул.40 лет Победы,6
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1984
	н/благ.
	91.8
	83141.88
	2,0
	138.57
	1.51
	0.8
	0,8
	0-97

	8.
	ул. Тихая,5
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1984
	н/благ.
	98.4
	1950300
	2,0
	3250.50
	33.03
	0.8
	0,8
	21-14

	9
	ул. Тихая,7
	деревянный, 1эт.4 кв.
	1980
	н/благ.
	109.6
	1237160
	2,0
	2061.93
	18.81
	0.8
	0,8
	12-04

	10.
	пер. Больничный,17
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1985
	н/благ.
	84.2
	1024872.8
	2,0
	1708.12
	20.29
	0.8
	0,8
	12-99

	Итого по 2 группе:

	980,20
	4928447.50
	2,0
	8214.08
	8.38
	0.8
	0,8
	5-36

	3 группа:

	1.
	ул. Первомайская.3
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1976
	н/благ.
	96.4
	1042524
	2,0
	1737.54
	18.02
	0.7
	0,8
	10-09

	2.
	ул. Первомайская,6
	деревянный. 1эт.3 кв.
	1976
	н/благ.
	100.7
	853010
	2,0
	1421.68
	14.11
	0.7
	0,8
	7-90

	3.
	ул. Первомайская,10
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1976
	н/благ.
	100.2
	1138660
	2,0
	1897.77
	18.94
	0.7
	0,8
	10.61

	4.
	ул. Первомайская.11
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1976
	н/благ.
	127.4
	1138660
	2,0
	1897.77
	14.90
	0.7
	0,8
	8-34

	5.
	ул. Первомайская,13
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1976
	н/благ.
	90.8
	1031826.9
	2.0
	1719.71
	18.94
	0.7
	0,8
	10-61

	6.
	пер. Больничный,1
	деревянный, 1эт.1 кв.
	1955
	н/благ.
	60.1
	129035
	2.0
	215.06
	3.58
	0.7
	0,8
	2-00

	7.
	ул. Вокзальная,27
	деревянный, 1эт.3 кв.
	1897
	н/благ.
	174.1
	528458.41
	2,0
	880.76
	5.06
	0.7
	0,8
	2-83

	Итого по 3 группе:

	749,7
	5862174,31
	2,0
	9770,29
	13.03
	0.7
	0,8
	7-29

	4 группа:

	1.
	ул. Вокзальная,19
	шлакоблочный, 1эт.

4 кв.
	1962
	н/благ.
	141.5
	1690654
	1,0
	1408.88
	9.96
	0.7
	0,8
	5-58

	2.
	ул. Вокзальная,21
	кирпичный, 1эт.3 кв.
	1980
	н/благ.
	148.2
	1829145
	1,0
	1524.29
	10.29
	0.7
	0,8
	5-76

	3.
	ул. Вокзальная,23
	кирпичный, 1 эт.4кв.
	1971
	н/благ.
	143.6
	1418794
	1,0
	1182.33
	8-23
	0.7
	0,8
	4-61

	Итого по 4 группе:

	433,30
	4938593
	1,0
	4115,5
	9.86
	0.7
	0,8
	5-32

	5 группа:

	1.
	ул. Почтовая,2
	кирпичный, 1 эт.2 кв.
	1993
	п/благ.
	122.6
	730030.78
	1,0
	608.36
	4.96
	0.9
	1.0
	3-57

	2.
	ул. Почтовая,3
	кирпичный, 1эт.2 кв.
	1990
	н/благ.
	124.8
	684527.72
	1,0
	570.44
	4.57
	0.9
	1.0
	3-29

	Итого по 5 группе:

	247,40
	1414558.5
	1,0
	1178.80
	4.76
	0.9
	1.0
	4-28

	6 группа:

	1.
	ул. Почтовая,7
	кирпичный, 2эт. 18 кв.
	1994
	п/благ.
	988.7
	2992152,23
	0,8
	1994.77
	2.02
	0.9
	1.0
	1-82

	Итого по 6 группе:

	988,7
	2992152,23
	0,8
	1994.77
	2.02
	0.9
	1.0
	1-82

	7 группа:

	1.
	ул. Почтовая,14
	кирпичный, 2 эт. 12 кв.
	1980
	п/благ.
	732.31
	2783351.93
	0,8
	1855.55
	2.53
	0.7
	1.0
	1-59

	2.
	ул. Вокзальная,29
	кирпичный, 2 эт.16 кв.
	1970
	п/благ.
	716.8
	2320108.4
	0,8
	1546.74
	2.16
	0.7
	1.0
	1-36

	Итого по 7 группе:

	1449,11
	5103460.33
	0,8
	3402,29
	2.35
	0.7
	1.0
	1-65

	8группа:

	1
	ул. Северная,24
	деревянный, 1 эт. 1 кв.
	1970
	н/благ
	30,9
	48553,0
	2,0
	80,92
	2,61
	0,7
	0,8
	1-46

	Итого  по

с. Межениновка

	9765,41

	28-60:

8гр.=3-58

	п. Басандайка

	1 группа:

	1.
	ул. Школьная, 9
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1953
	н/благ.
	78.2
	38612
	2,0
	64.35
	0.82
	0.7
	0.8
	0-46

	2.
	ул. Школьная, 7
	деревянный, 1эт.2кв.
	1969
	н/благ.
	78.2
	192398.08
	2,0
	320.66
	4.10
	0.7
	0.8
	2-30

	3.
	ул. Школьная,11
	деревянный, 1эт.2кв.
	1953
	н/благ.
	89.4
	77224
	2,0
	128.71
	1.45
	0.7
	0.8
	0-81

	4.
	ул. Школьная,13
	деревянный, 1эт. 2кв.
	1959
	н/благ.
	89.0
	77224
	2,0
	128.71
	1.45
	0.7
	0.8
	0-81

	5.
	ул. Железнодорожная,3
	деревянный , 1эт.2 эт.
	1905
	н/благ.
	74.2
	121352
	2,0
	202.25
	2.73
	0.7
	0.8
	1-53

	6.
	пер. Новый,12
	деревянный, 1эт.1 кв.
	1963
	н/благ.
	44.0
	178718.4
	2,0
	297.86
	6.77
	0.7
	0.8
	3-79

	7.
	пер. Новый,11
	деревянный, 1эт.1 кв.
	1953
	н/благ.
	39.6
	127088.64
	2,0
	211.81
	5.35
	0.7
	0.8
	3-00

	8.
	ул. Торговая,12
	деревянный, 1эт.3 кв.
	1968
	н/благ.
	120.4
	335885
	2,0
	559.81
	4.65
	0.7
	0.8
	2-60

	9.
	ул. Торговая,25
	деревянный, 1эт.4кв.
	1963
	н/благ.
	202.4
	359678.66
	2,0
	599.46
	2.96
	0.7
	0.8
	1-66

	10.
	ул. Рабочая,23
	деревянный, 1эт.2кв.
	1974
	н/благ.
	83.6
	358319.36
	2,0
	597.20
	7.14
	0.7
	0.8
	4-00

	11.
	ул. Рабочая,25
	деревянный, 1эт.2кв
	1974
	н/благ.
	83.6
	358319.36
	2,0
	597.20
	7.14
	0.7
	0.8
	4-00

	12.
	ул. Советская,4
	деревянный, 1эт.2кв.
	1973
	н/благ.
	83.6
	358319.36
	2,0
	597.20
	7.14
	0.7
	0.8
	4-00

	13
	ул. Советская,7
	деревянный, 1 эт. 2кв
	1973
	н/благ
	79,6
	98020
	2,0
	163,37
	2,05
	0,7
	0,8
	1-14

	14.
	ул. Советская,8
	деревянный, 1эт.2кв.
	1973
	н/благ.
	109.0
	358319.36
	2,0
	597.20
	5.48
	0.7
	0.8
	3-07

	15.
	ул. Советская,9
	деревянный, 1эт.2кв.
	1973
	н/благ.
	83.6
	358319.36
	2,0
	597.20
	7.14
	0.7
	0.8
	4-00

	16.
	ул. Советская,19
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1973
	н/благ.
	83.6
	358319.36
	2,0
	597.20
	7.14
	0.7
	0.8
	4-00

	17.
	ул. Почтовая,4
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1973
	н/благ.
	83.6
	358319.36
	2,0
	597.20
	7.14
	0.7
	0.8
	4-00

	18.
	пер. Светлый,7
	деревянный, 1эт.1кв.
	1955
	н/благ.
	50.0
	121352
	2,0
	202.25
	4.05
	0.7
	0.8
	2-27

	19.
	ул. Равенства,3
	деревянный, 1эт.2кв.
	1968
	н/благ.
	85.6
	180262.88
	2,0
	300.44
	3.51
	0.7
	0.8
	1-97

	20.
	ул. Равенства,8
	деревянный, 1эт.2кв.
	1968
	н/благ.
	85.6
	169892.8
	2,0
	283.15
	3.30
	0.7
	0.8
	1-85

	21.
	ул. Равенства,10
	деревянный, 1эт.2кв.
	1968
	н/благ.
	85.8
	169892.8
	2,0
	283.15
	3.30
	0.7
	0.8
	1-85

	22.
	ул. Равенства,4
	деревянный, 1эт.2кв.
	1968
	н/благ.
	85.8
	169892.8
	2,0
	283.15
	3.30
	0.7
	0.8
	1-85

	23.
	ул. Равенства,15
	деревянный, 1эт.2кв.
	1968
	н/благ
	85.8
	156654.4
	2,0
	261.1
	3.04
	0.7
	0.8
	1-70

	Итого по 1 группе:

	1984,4
	5082383,98
	2,0
	8307.27
	4.36
	0.7
	0,8
	2-46

	2 группа:

	1.
	ул. Железнодорожная,1
	кирпичный, 1эт.4 кв.
	1966
	н/благ.
	141.5
	398475.84
	1,0
	332.06
	2.35
	0.7
	0,8
	1-32

	Итого по 2группе:

	141,5
	398475.84
	1.0
	332.06
	2.35
	0.7
	0,8
	1-32

	3 группа:

	1.
	ул. Железнодорожная,2
	деревянный, 1эт.2кв.
	1978
	н/благ.
	103.0
	200782.4
	2,0
	334.64
	3.25
	0.7
	0,8
	1-82

	2.
	ул. Путевая,7
	деревянный, 1эт.3 кв.
	1980
	н/благ.
	89.1
	239406.22
	2,0
	399.01
	4.48
	0.7
	0,8
	2-51

	3.
	ул. Школьная,30
	деревянный, 1эт.2 кв.
	1984
	н/благ.
	158.6
	327073.19
	2.0
	545.12
	3.44
	0.7
	0,8
	1-93

	4.
	ул. Трудовая,19
	деревянный, 1 эт., 0 кв.
	1990
	н/благ.
	29,1
	365650.0
	2.0
	609,42
	20,94
	0,7
	0,8
	11-72

	5.
	ул. Трудовая,13
	деревянный, 1 эт., 0 кв.
	1991
	н/благ
	49,9
	119678,0
	2,0
	797,85
	15,99
	0,7
	0,8
	8-95

	Итого по 3 группе:

	429,7
	1132911,81
	2,0
	1888,19
	4,97
	0.7
	0,8
	5-39

	Итого по
п. Басандайка

	2555,60

	9-17:3гр.=   3 -05

	Итого по поселению

средняя плата за наем

жилого помещения:

	12321,01

	3-58+3-05

:2=

=3-32

с.  Межениновка

12.11.2009

PAGE
4